
 
 

GRAFIKA - PODCAST 
 
Zadání práce:  
Vytvoření podcastu (rozhovoru) se zaměstnancem školy SOŠ Stříbro.  
Práce bude probíhat ve skupině dvou žáků.  
Nesestříhaná verze bude v délce minimálně 30 minut. Sestříhaná (konečná) verze bude mít 
minimálně 15 minut.  
Podcast bude mít vytvořené vlastní originální intro (začátek videa). Host se může dobrovolně také 
zúčastnit, nebo pak bude doplněn po natočení. (mrkněte na již hotové podcasty na SOŠ youtube 
kanále) 
Podcast bude natáčen minimálně na dvě kamery – fotoaparáte, nejlépe tři, zvuk bude pořízen ze 
sluchátek s mikrofonem při rozhovoru, nebo na společný mikrofon (kondenzátorový). Potřebné 
profesionální vybavení je zapůjčené ze školy.  
 
 
Pravidla:  
Zaměstnanec školy vystupuje v podcastu dobrovolně, může účast odmítnout.  
Pokud bude téma jiné, než „kdo jste, řekněte nám něco o sobě, …“, téma musí být hostovi 
oznámeno předem a musí ho schválit.  
Host má právo bez udání důvodů neodpovědět na některou otázku (tato část nebude obsažena ve 
finálním videu).  
Téma a otázky nebudou obsahovat věci jako:  
Politika (vhodná otázka: byl jste volit?) 
Škola (vo: ráda učíte?), rasistická témata, sexuální tématika (otázka může padnout, ale…)  
Místo natáčení si tvůrci určí sami a host s tím musí souhlasit. 
Natáčecí čas nikterak neopravňuje žáky k omluvení z probíhajících hodin a neplnění školních 
povinností (nutné najít vhodný společný čas). 
Finální, sestříhanou verzi jako první schválí host, bez toho není možné práci odevzdat.  
Pokud se tvůrci + host shodnou, mohou publikovat finální video veřejně (youtube). 
Zaměstnanec může vystupovat jako host v podcastu pouze jednou. 
 
 
Termíny:  
Odevzdání intra – každý sám: do 9.4.2024 – konec hodiny  

(100% známka) 
Scénář: do 23.4.2024 – konec hodiny (100%) 
Nesestříhaná verze (bude natočeno)   do 14.5.2024 
Finální verze (youtube, úschovna)   do 12.6.2024 (2x 100% známka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výsledky: 
 
https://youtu.be/q_2cJTlIPl4?si=iHbRwRX7jpU_LWeK 
 
https://youtu.be/UKaElh4yCaQ?si=oBQf3l8pIkbfWLNb 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://youtu.be/q_2cJTlIPl4?si=iHbRwRX7jpU_LWeK
https://youtu.be/UKaElh4yCaQ?si=oBQf3l8pIkbfWLNb

